СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС
РЕШЕНИЕ

от   24.12.2021 г. № 252
О  внесении изменений в решение Совета  муниципального  образования  город  Маркс от 27.02.2015 г. № 95  «Об утверждении Регламента  Совета  муниципального  образования  город  Маркс»
Руководствуясь  Уставом  муниципального образования  город  Маркс, Совет муниципального образования город  Маркс
                                               РЕШИЛ:

          1.  Внести  в  решение  Совета  муниципального образования  город  Маркс  от  27.02.2015 г.  № 95 «Об утверждении Регламента  Совета  муниципального  образования  город  Маркс»  следующие изменения:
          1.1.  Пункт  2.4.1. Регламента  изложить в новой редакции: «2.4.1. Численный состав комиссии не может быть  менее  3 депутатов и не более 7 депутатов.

В случае большего количества кандидатов в члены комиссии проводится рейтинговое голосование. Депутат не может быть членом более чем трех  комиссий и занимать должность председателя комиссии не более чем в одной из них. Персональный состав комиссии утверждается решением городского Совета. Глава муниципального образования, а также секретарь городского Совета не может быть председателем постоянной комиссии».
1.2. Пункт  3.1.11. Регламента  изложить в новой редакции: «3.1.11. Очередные заседания городского Совета проводятся, как правило, не реже одного раза в  месяц.

Оповещение каждого депутата о дате, времени и месте проведения заседания городского Совета осуществляется Секретарем посредством телефонной связи и рассылкой по электронной почте уведомлений с приложением документов, проектов решений по вопросам, включенным в повестку дня городского Совета,  не позднее, чем за 2  дня до заседания городского Совета.

Все заинтересованные лица могут ознакомиться с протоколами заседаний городского Совета с разрешения секретаря городского Совета».
1.3. Пункт  3.1.13. Регламента  изложить в новой редакции: «3.1.13. Заседание городского Совета созываются в соответствии с распоряжением главы муниципального образования. Распоряжение о созыве заседания городского Совета готовится специалистом секретариата городского Совета и предоставляется на подпись главе муниципального образования не менее чем за три дня до заседания городского Совета».
1.4. Пункт  3.1.14. Регламента  изложить в новой редакции: «3.1.14. Проект повестки дня заседания городского Совета начинает формироваться секретарем городского Совета, и секретариатом городского Совета на основе плана работы городского Совета и письменных предложений о внесении внеплановых вопросов главы муниципального образования, секретаря городского Совета, постоянных комиссий, групп депутатов, отдельных депутатов, а также в порядке правотворческой инициативы граждан,  и заканчивается не позднее, чем за 3 дня  до начала заседания городского Совета».

1.5. Пункт  3.1.15. Регламента  изложить в новой редакции: «3.1.15. Проекты решений городского Совета визируются секретарем городского Совета, председателем постоянной комиссии, ответственным за подготовку проекта решения и (или) инициатором внесения проекта решения.

Имеющиеся у должностного лица возражения по проекту решения излагаются отдельной справкой, которая прилагается к проекту решения. Визирование проекта решения вышеуказанными лицами является обязательным.

Оформленные проекты решений городского Совета с необходимыми пояснительными материалами,  передаются в секретариат городского Совета не позднее чем за  три  дня  до  заседания  городского  Совета».
1.6. Абзац 7  пункта 4.1.4 Регламента  изложить в новой редакции: «Решение постоянной комиссии принимается большинством голосов депутатов, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом. Вопросы, рассмотренные на заседании постоянной комиссии в срок  менее чем за 3 дня  до заседания городского Совета, на заседание городского Совета не выносятся».
1.7. Дополнить  статью  4.1. «Постоянные комиссии»  пунктом  4.1.13 следующего содержания:«4.1.13. В состав бюджетной комиссии должны входить председатели всех постоянно-действующих комиссий Совета муниципального образования город Маркс».
          2. Решение подлежит опубликованию в газете  МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Маркс.
Глава  муниципального
образования  город Маркс

                         А.Г. Коштаненков